Официальный вестник – № 60 – 30.12.2010 г. 9879

leb100973.max

Постановление № 901/1

Условия ввоза и реализации ветеринарных обезболивающих препаратов

Министр сельского хозяйства,

На основании Указа № 2839 от 09.11.2009 г., касающегося формирования Правительства,

На основании ст. (91) Указа № 5246 от 20.06.1994 г., касающегося организации

Министерства сельского хозяйства,

На основании п. 6 и п. 15 ст. (16) Декрета-закона № 97 от 16.09.1983 г., касающегося

интеграции государственных учреждений с Министерством сельского хозяйства,

На основании Закона, опубликованного в Декрет-законе № 31 от 18.01.1955 г., касающегося

определения функций Министерства сельского хозяйства, и в частности, п. 9 ст. (1),

На основании решения Национального комитета по ветеринарным препаратам и вакцинам

от 16.08.2010 г.,

Постановил следующее:

Статья (1):

Определение ветеринарных обезболивающих препаратов:

Ветеринарные обезболивающие препараты – это все химические и исключительно

инъекционные препараты, которые содержат обезболивающие вещества ветеринарного

назначения, указанные ниже:

- Кетамин (Ketamine)

- Ксилазин (Xylazine)

- Тиопентал (Thiopental)

Статья (2):

Ввоз ветеринарных обезболивающих препаратов:

Ввоз ветеринарных обезболивающих препаратов разрешается компаниям,

зарегистрированным в Управлении животноводства, и после получения предварительного

разрешения на ввоз от Министерства сельского хозяйства – Управления животноводства.

Компания, подающая заявление на получение предварительного разрешения на ввоз в

Министерство сельского хозяйства – Управление животноводства, должна предоставить

данные по количеству импортируемых ветеринарных обезболивающих препаратов и

количеству таких препаратов, реализованных из предыдущей партии, с указанием ФИО

ветеринара и реализованного ему количества препаратов.

Статья (3):

Ветеринарные обезболивающие препараты должны храниться в специальных

закрывающихся шкафах на складах с медикаментами под прямой ответственностью

технического директора за их хранение.

Статья (4):

Перевод с арабского языка на русский язык

Официальный вестник – № 60 – 30.12.2010 г. 9880

leb100973.max

Запрещается реализация ветеринарных обезболивающих препаратов, на которые

распространяется настоящее Постановление, кому-либо за исключением ветеринаров,

причем ФИО каждого ветеринара должно регистрироваться в специальной таблице с

указанием количества приобретенных препаратов, даты и способа их использования.

Статья (5):

Настоящее Постановление вступает в силу через 15 дней после его публикации в

Официальном вестнике.

г. Бейрут, 20.12.2010 г.,

Министр сельского хозяйства,

Д-р Хусейн Аль-Хадж Хасан